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Orientering om Politiets Tryghedsindeks 2015 
 

Baggrund 

Dem 7. december 2015 offentliggjorde Rigspolitiet ”Politiets 

Tryghedsindeks 2015”. Tryghedsindekset viser udviklingen i 
borgernes tryghed og tillid til politiet, samt udviklingen i udvalgte 
typer anmeldelser hhv. på landsplan, for de fem største byer, de 12 
politikredse og 26 særligt udsatte byområder.  
 
Dette notat fokuserer på resultaterne for Københavns Kommune 
sammenlignet med de fire største byer og på resultaterne for fem 
særligt udsatte byområder i København. Tryghedsindekset bygger på 
data fra en spørgeskemaundersøgelse gennemført af Danmarks 
Statistik og politiets register over udvalgte anmeldelser for perioden 4. 
kvartal 2014 til 3. kvartal 2015. Det er 3. gang Rigspolitiet 
gennemfører undersøgelsen. 
 

København sammenlignet med de fire største byer i Danmark  
I de fem største byer er andelen af trygge borgere på samme niveau i 
2015, som året før. Derudover ses bl.a. følgende udviklinger for 
Københavns Kommune: 
 

 I 2015 er der flest trygge borgere i København (89,9 %), 
sammenlignet med Esbjerg (89,7 %), Aalborg (89 %), Odense 
(88,1 %) og Aarhus (86,6 %). 

 I København er der en mindre stigning i antallet af de udvalgte 
anmeldelsestyper på borgervendt kriminalitet, der indgår i 
undersøgelsen. Det betyder, at Københavns placering på 
anmeldelsesindekset falder fra 81,1 i 2014 til 80 i 2015. I 2015 
er gennemsnitsscoren for de fem største byer på 84. Jo højere 
scoren er, des færre anmeldelser er der registreret. Det 
bemærkes at, indeksscoren ikke indeholder det totale antal 
anmeldelser, fx indgår politiets egne initiativsager ikke. Det 
betyder, at der på baggrund af disse tal ikke kan konkluderes, 
at kriminaliteten generelt er steget i København sammenlignet 
med de fire andre byer. 

 Ligesom i 2014 oplever borgerne i København flest 
nabolagsproblemer i 2015. Nabolagsproblemer er borgernes 
oplevelser af, om forskellige typer af kriminalitet og 
utryghedsskabende hændelser forekommer i deres nabolag. 
Samtidig er borgerne i København dog dem, der er mindst 
utrygge ved de oplevede problemer i deres nabolag.  
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Udviklingen i de særligt udsatte boligområder 
Med udgangspunkt i en politifaglig vurdering udpeger politiet hvert år 
en række særligt udsatte boligområder i Danmark. Der er i 2015 
udpeget 26 områder, hvoraf 5 områder ligger i Københavns 
Kommune: Tingbjerg, Utterslevhuse og Gadelandet; Indre Nørrebro; 

Ydre Nørrebro; Remisevænget og Folehaven.  

 

Det bemærkes, at de særligt udsatte boligområder i Politiets 
Tryghedsindeks ikke er de samme som Udlændinge-, Integrations- og 
Boligministeriet definerer i sin årlige liste over særligt udsatte 
boligområder. For de særligt udsatte boligområder viser Politiets 
tryghedsindeks følgende:  
 

 Andelen af trygge borgere er steget i 4 ud af 26 udsatte 
områder. Heriblandt er Indre Nørrebro, som også er det særligt 
udsatte boligområde i Danmark, med flest trygge borgere i 
2015. 86,4 % af borgerne på Indre Nørrebro føler sig trygge 
mens det gennemsnitligt gælder for 72,7 % af borgerne i de 26 
udsatte boligområder i hele Danmark. 

 I to af 26 områder er andelen af borgere med tillid til politiet 
steget fra 2014 til 2015. Det ene område er Indre Nørrebro, 
hvor andelen af borgere med tillid til politiet er steget fra 75,9 
% til 83,9 %. I de øvrige områder for København er tilliden til 
politiet på niveau med 2014.  

 I de seks områder, hvor borgerne i 2014 oplevede flest 
nabolagsproblemer, er der sket et væsentligt fald i 2015. Indre 
Nørrebro er et af de områder, som har oplevet væsentligt færre 
nabolagsproblemer i 2015. Indre og Ydre Nørrebro er dog 
stadig blandt de fem udsatte boligområder, hvor borgerne 
oplever flest nabolagsproblemer i 2015.  

 
Udviklingen i anmeldelser i de særligt udsatte boligområder 
De fem særligt udsatte boligområder i Københavns Kommune ligger i 
2015 på niveau eller lidt over den gennemsnitlige score i 
anmeldelsesindekset for de særligt udsatte boligområder, som er 88,6. 
Jo højere et område ligger på indekset, des færre anmeldelser er der i 
området. Fra 2014 til 2015 er udviklingen for de fem boligområder 
følgende: 
 

 I boligområderne Tingbjerg, Utterslevhuse og Gadelandet; 
Ydre Nørrebro og Folehaven anmelder borgerne lidt mere 
kriminalitet i 2015 end i 2014.  

 Omvendt anmelder borgerne i Remisevænget lidt mindre 
kriminalitet, mens tallet er stabilt for Indre Nørrebro.  

 
Politiets Tryghedsindeks 2015 kan læses i sin helhed via dette link: 
https://www.politi.dk/NR/rdonlyres/CB1FE8CC-C5AD-4657-BE09-
2DE625CD1942/0/PolitietsTryghedsindeks2015.pdf 
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